CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO EXTERNA DESTINADA A LEVANTAR, ACOMPANHAR E FISCALIZAR O
CANCELAMENTO DE VOOS NAS CIDADES DA REGIÃO NORTE, DEVIDO A PREJUÍZOS

ECONÔMICOS SOFRIDOS PELA COMPANIAS AÉREAS – CEXVOOS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2016

(Do Sr. Arnaldo Jordy)

Requer a realização de Seminário
no Estado do Pará para debater
sobre o cancelamento de voos na
região norte do Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., com base no caput do art. 117, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados (RICD), seja realizado Seminário no Estado do Pará, visando

ouvir autoridades, especialistas e entidades representativas da sociedade quanto aos

cancelamentos dos voos para a região norte do país, que vem causando transtornos a

população e diversos prejuízos econômicos.

Na certeza de que o assunto merece especial atenção dessa Comissão, solicito o

apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala de reuniões, em           de maio de 2016.

Deputado Arnaldo Jordy
PPS/PA